9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 03 de Setembro de 2018.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 767, DE 31
DE AGOSTO DE 2018.
DESIGNAR o Defensor Público Dr.
Leonardo José Salles de Sá para
atuar em substituição de férias,
sem prejuízo de suas atribuições,
nos processos e atendimentos da
2ª Defensoria Criminal de Vitória,
no período de 12.09 a 27.09.2018,
conforme Portaria DPES nº 764, de
30.08.2018.

PORTARIA DPES Nº 768, DE 31
DE AGOSTO DE 2018.
DESIGNAR a Defensora Pública
Dra. Adriana Peres Marques dos
Santos para atuar em substituição
de férias, sem prejuízo de suas
atribuições, nos processos que
tramitam perante a 3ª Vara da
Infância e Juventude de Vitória, no
período de 03.09 a 14.09.2018, por
ocasião das férias da Dra. Camila
Dória Ferreira.

Vitória/ES, 31 de agosto de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 423529

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 551, de 30.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora LORENA CRAVO
VALLANDRO para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 17ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 423488

ATO Nº 552, de 30.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora regularmente
requisitada RITA DE CÁSSIA
FONTES MENEGUSSI para o
exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de
Cartório da 05ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
da Resolução TSE nº 23.411/14,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 423490

Publicações de Terceiros

PETROCITY PORTOS S/A
CNPJ: 18.091.544/0001-71

NIRE: 32300033521

ATA DA 6ª ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA E

EXTRAORDINARIA  DE
ACIOISTAS

Data e local: Em   19/02/2018
na Rodovia ES-010, Balneário de
Urussuquara, s/nº, São Mateus,
ES, CEP.: 29.944.435.
CONVOCAÇÃO:  Dispensada a
comprovação da convocação   nos
termos do parágrafo 4º do Art. 124
da Lei 6.404/76
COMPOSIÃO DA MESA:
Presidente:  José Roberto Barbosa
da Silva; Secretário: Srª. Patricia
Perrone Gonçalves.
Deliberações: A)Ausência
de movimentação financeira e
operacional no exercício de 2017,
B)Aprovação do orçamento para
exercício de 2018, C)Status
do Projeto, D) Aprovação das
contrapartidas e dos custos
diretos e indiretos apresentados
em relatórios, E)Apresentação
dos modelos de Funding, F)
Requerimento a Brasil Participações
S.A p/exercer opção contida no
acordo de acionista, G) Criação
de uma vaga no Conselho de
Administração de representação

da minoria dos acionista, H)
Disposições finais
A presente Ata   foi arquivada na
JUCEES  em 10/07/2018, chancela
235985718787201, protocolo
184069050 de 06/07/2018.

Protocolo 419347

PETROCITY PORTOS S/A
CNPJ: 18.091.544/0001-71

NIRE: 32300033521

ATA DA 5ª ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA E

EXTRAORDINARIA  DE
ACIOISTAS

Data e local: Em   25/7/2017 na
Rua José de Alexandre Buaiz nº
300, SL 1103 e 1104, Enseada do
Sua, Vitoria, ES, CEP.: 29.050.545.
CONVOCAÇÃO:  Dispensada a
comprovação da convocação   nos
termos do parágrafo 4º do Art. 124
da Lei 6.404/76
COMPOSIÃO DA MESA:
Presidente:  José Roberto Barbosa
da Silva; Secretário: Srª. Patricia
Perrone Gonçalves.
Deliberações: A)Eleição de
novos membros do Conselho de
Administração B) Autorização de
cessão de ações desta companhia
de propriedade da Brasil
Participações AS p/ as empresas
NAV ENGENHARIA NAVAL &
INDUSTRIAL LTDA e EASYSTEM
TECNOLOGIA LTDA C)Autorização
de cessão não onerosa de ações
da BRASIL PARTICIPAÇOES S.A,
para a caixa desta companhia,
D) Alteração do endereço e do
Estatuto Social da Companhia, E)
Disposições finais
A presente Ata   foi arquivada na
JUCEES  em 10/07/2018, chancela
235993892632321, protocolo
184069068 de 06/07/2018.

Protocolo 419348

ÁGUIA BRANCA
PARTICIPAÇÕES S/A.
NIRE: 32300029574 -

CNPJ:31.469.364/0001-49
EXTRATO DA ATA DE

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

Realizada em 31/07/18 às 12:00
hs, na sede social da Companhia.
Convocação: Dispensadas.
PRESENÇAS: 100%. Mesa:
Presidente: Sr. Decio Luiz Chieppe;
Secretário: Sr. Luiz Wagner
Chieppe. Ordem do Dia: 1)
Autorizar a prestação de garantia
em operações financeiras em favor
de: VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A
CNPJ/MF 27.486.182/0001-09; VIX

TRANSPORTES DEDICADOS LTDA
CNPJ/MF 09.452.900/0001-44;
EXPRESSO BRASILEIRO VIAÇÃO
LTDA CNPJ/MF 60.765.633/0001-
12; VIAÇÃO SALUTARIS E TURISMO
S/A CNPJ/MF 32.285.454/0001-
42; VIX LOGÍSTICA S/A CNPJ/MF
32.681.371/0001-72. Deliberações
aprovadas por unanimidade:
Os sócios, por unanimidade
de votos e sem quaisquer
restrições, aprovaram as seguintes
deliberações: Autorizar a prestação
de garantia, em caráter irrevogável
e irretratável, em favor de: VIAÇÃO
ÁGUIA BRANCA S/A em decorrência
das seguintes contratações: a)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290356251, no valor de
R$2.102.400,00, para aquisição de
8 Chassis O500 RSD - VAB BA; b)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME, no valor de R$894.922,11,
para aquisição de 02 Carrocerias
Paradiso 1800DD; c) Cédula de
Crédito Bancário BNDES FINAME,
no valor de R$2.392.819,26,
para aquisição de 08 Carrocerias
Paradiso 1350;  d) Cédula de Crédito
Bancário BNDES FINAME, no valor
de R$1.725.760,42, para aquisição
de 06 Carrocerias Paradiso 1350; e)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290357959, no valor de
R$2.876.267,36, para aquisição de
10 Carrocerias Paradiso 1350; f)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290357967, no valor de
R$2.876.267,36, para aquisição de
10 Carrocerias Paradiso 1350; g)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290357941, no valor de
R$2.876.267,36, para aquisição de
10 Carrocerias Paradiso 1350; h)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290357975, no valor de
R$1.725.760,42, para aquisição de
06 Carrocerias Paradiso 1350; i)
Cédula de Crédito Bancário BNDES
FINAME 9290357908, no valor
de R$575.253,47, para aquisição
de 02 Carrocerias Paradiso 1350.
Contratos celebrados junto ao
Banco Mercedes Benz do Brasil S/A,
CNPJ/MF 60.814.191/0001-57. VIX
TRANSPORTES DEDICADOS LTDA
em decorrência das seguintes
contratações: a) Cédula de Crédito
Bancário Bancário BNDES FINAME,
no valor de R$2.462.800,00, para
aquisição de 10 Carregadeiras
524KII John Deere; b) Cédula de
Crédito Bancário BNDES FINAME,
no valor de R$648.034,40, para
aquisição de 02 Escavadeiras 210G-
LC John Deere; c) Cédula de Crédito
Bancário BNDES FINAME, no valor
de R$328.000,00, para aquisição

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial